³⁴ Joaquin, *Culture and History*, 143; Delgado, *Catholicism in Spain, Portugal, and their Empires*, 17.

³⁵ It was years later, after the reports of Italian explorer Amerigo Vespucci (1454-1512), that there was a realization that the islands belong to a separate continent between Europe and Asia. See Joaquin, *Culture and History*, 144; Delgado, *Catholicism in Spain, Portugal, and their Empires*, 17; Iserloh et al., *Reformation and Counter Reformation*, 576.

³⁶ Alexander VI, *Inter caetera*, 4 May 1493, in A. Tomassetti et al. (ed.), *Bullarum diplomatum et privilegiorum sanctorum romanorum Pontificum*, vol. V, Augustae Taurinorum, Seb. Franco, H. Fory et Henrico Dalmazzo editoribus, 1860, 360-364.

drawing an invisible line of demarcation running from north to south 100 leagues west of the Azores and the Cape Verde Islands.³⁷ It determined that the east side of the line was for Portugal, while the west side of the line was for Spain. In effect, the Pope recognized retroactively the Spanish claim in the regions discovered by Genoese explorer in 1492.³⁸ The papal bull tried to avert the war between the two rival empires by limiting their respective domains for conquest. In the Treaty of Tordesillas on 7 June 1494, to resolve the protest of Portugal, the demarcation line was further extended to some 370 leagues to the west of the Azores in favor of Portugal, which explained why Brazil was included in the Portuguese side. However, the division in Asia, where the line of demarcation lies, was never clarified. The expedition of the Portuguese explorer Fernão de Magalhães (1480-1521),³⁹

³⁷ *“Et ut tanti negotii provinciam apostolicae gratiae largitate donati liberius et audacius assumatis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnes insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas versus occidentem et meridiem fabricando et construendo unam lineam a polo arctico scilicet septentrione ad polum antarcticum scilicet meridiem, sive terrae firmae et insulae inventae et inveniendae sint versus Indiam aut versus aliam quamcumque partem, que linea distet a qualibet insularum, que vulgariter nuncupantur de los Azores et Cabo Verde, centum leucis versus occidentem et meridiem, ita quod omnes insulae et terrae firmae repertae et reperiendae, detectae et detegendae, a praefata linea versus occidentem et meridiem, per alium regem aut principem Christianum non fuerint actualiter possessae usque ad diem Nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime praeteritum a quo incipit annus praesens millesimus quadringentesimus nonagesimus tertius, quando fuerunt per nuntios et capitaneos vestros inventae alicue praedictarum insularum, auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa, ac vicariatus Iesu Christi, qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, castris, locis et villis, iuribusque et iurisdictionibus ac pertinentiis universis, vobis hereditibusque et successoribus vestris, Castellae et Legionis regibus, in perpetuum tenore presentium, donamus, et assignamus, vosque et haeredes ac successores praefatos illarum dominos cum plena, libera, et omnimoda potestate, auctoritate, et iurisdictione, facimus, constituimus, et deputamus.”* Tomassetti et al. (ed.), *Bullarum diplomatum et privilegiorum sanctorum romanorum Pontificum*, 363.